Nº 69 - Ano 07                       Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº
62/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO,
torna público que realizará Processo Licitatório nº 62/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 43/2019, tendo como critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 27 de Setembro de 2019, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL
PARA  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO A
SEREM INSTALADAS NOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TRANSMISSÃO
E ACOMPANHAMENTO DE IMAGENS EM TEMPO REAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”. O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do
endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 11 de Setembro de 2019. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO .PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 56/2019.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO Nº 39/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC,
Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Retificação e Prorrogação do Processo
Licitatório nº 56/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 39/2019, alterando o ANEXO II – Modelo
proposta Financeira conforme abaixo:
Onde se Lê:

Item Qtd Especificações(produto/serviços) Unid.

Marca Valor Unit. Valor total

1 2

Veículo zero KM, ano de fabricação/modelo no mínimo
2019/2019 conforme descrito abaixo:

• Modelo Hatch
• Cor Prata
• Jogo de Tapetes
• Protetor de Cárter
• Cinco Portas
• Carga útil máxima no mínimo de 430 kg
• Alimentação biocombustível (álcool e gasolina)
• Mínimo de 1.4 cilindros/litro
• Potência de no mínimo 101 CV na gasolina
• Ar Condicionado
• Capacidade de Porta Malas de no mínimo 270

litros
• Tração Dianteira
• Transmissão mecânica com 05 marchas a frente

e uma a ré
• Sistema de freios com ação nas quatro rodas
• Air Bag Duplo Frontal
• Direção Hidráulica
• Rodas Aro 15”
• Dimensões mínimas: Comprimento 3.868mm;

Distância entre eixos: 2.467 mm; Largura 1.660
mm e Altura: 1.474

• Vidros Dianteiros Elétricos
• Sistema de Alarme e travas
• Tanque de Combustível no mínimo de 50 litros

UN

 R$    53.243,33   R$   106.486,66

Nº 69 - Ano 07                       Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 2

• Todos os demais itens, equipamentos e
acessórios obrigatórios, tudo em plena
conformidade com as exigências do código de
trânsito brasileiro, do CONTRAN e demais
normas pertinentes em vigor, equipado com os
demais itens de estética e segurança originais
de fábrica impertinentes ao modelo ofertado,
com 12 meses de garantia, devendo vir
acompanhada do certificado de garantia e do
manual.

 TOTAL   R$   106.486,66

Leia-se:

Item Qtd Especificações(produto/serviços) Unid.

Marca Valor Unit. Valor total

1 2

Veículo zero KM, ano de fabricação/modelo no mínimo
2019/2019 conforme descrito abaixo:

• Modelo Hatch
• Cor Prata
• Jogo de Tapetes
• Protetor de Cárter
• Cinco Portas
• Carga útil máxima no mínimo de 400 kg
• Alimentação biocombustível (álcool e gasolina)
• Mínimo de 1.3 cilindros/litro
• Potência de no mínimo 101 CV na gasolina
• Ar Condicionado
• Capacidade de Porta Malas de no mínimo 270

litros
• Tração Dianteira
• Transmissão mecânica com 05 marchas a frente

e uma a ré
• Sistema de freios com ação nas quatro rodas
• Air Bag Duplo Frontal
• Direção Hidráulica
• Rodas Aro 15”
• Dimensões mínimas: Comprimento 3.868mm;

Distância entre eixos: 2.467 mm; Largura 1.660
mm e Altura: 1.474

• Vidros Dianteiros Elétricos
• Sistema de Alarme e travas
• Tanque de Combustível no mínimo de 48 litros
• Todos os demais itens, equipamentos e

acessórios obrigatórios, tudo em plena
conformidade com as exigências do código de
trânsito brasileiro, do CONTRAN e demais
normas pertinentes em vigor, equipado com os
demais itens de estética e segurança originais
de fábrica impertinentes ao modelo ofertado,
com 12 meses de garantia, devendo vir
acompanhada do certificado de garantia e do

UN

 R$    53.243,33   R$   106.486,66

Nº 69 - Ano 07                       Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 3

manual.

 TOTAL   R$   106.486,66
Também altera-se a data de abertura prevista para o dia 17 de Setembro de 2019 às 14:00hs, para dia 01 de
Outubro de 2019 às 14:00hs, objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 02(DOIS) VEÍCULOS  AUTOMOTORES, 0KM DE FÁBRICA, LIVRE E
DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS, PARA USO DA  POLÍCIA CIVIL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A
RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter
através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 16 de Setembro de 2019.
ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL

		2019-09-16T15:38:39-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801